
 

 
 
 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ КЧР) 

П Р И К А З 
 

[REGDATESTAMP] 
Черкесск 

№ [REGNUMSTAMP] 
   

 

О внесении изменения в приказ Министерства экономического развития 
Карачаево-Черкесской Республики от 1 августа 2014 г. № 123-п  

«Об образовании Консультативного совета по оценке регулирующего 
воздействия при Министерстве экономического развития  

Карачаево-Черкесской Республики» 
 

В целях актуализации состава Консультативного совета по оценке 

регулирующего воздействия при Министерстве экономического развития 

Карачаево-Черкесской Республики п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Министерства экономического развития Карачаево-

Черкесской Республики от 1 августа 2014 г. № 123-п  

«Об образовании Консультативного совета по оценке регулирующего 

воздействия при Министерстве экономического развития  

Карачаево-Черкесской Республики» следующее изменение: 

приложение 1 к приказу изложить в редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя Министра экономического развития Карачаево-Черкесской 

Республики М.К. Унежева. 

 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

А.А. Езаов 



2 

Приложение к приказу  
Министерства экономического развития  

Карачаево-Черкесской Республики 
от 21.06.2023 № 42-п  

 
«Приложение 1 к приказу  

Министерства экономического развития  
Карачаево-Черкесской Республики 

от 01.08.2014 № 123-п   
 

СОСТАВ 
Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия при  

Министерстве экономического развития Карачаево-Черкесской 
Республики 

 
Езаов  
Артур Арсенович  

Министр экономического развития Карачаево-
Черкесской Республики, председатель совета 

Унежев   
Мурат Кимович 

заместитель Министра экономического развития 
Карачаево-Черкесской Республики, первый 
заместитель председателя совета 

Рощенко  
Сергей Геннадьевич       

уполномоченный по защите прав 
предпринимателей в Карачаево-Черкесской 
Республике, заместитель председателя совета 

Джарештова 
Жанна Хусиновна 

начальник отдела оценки регулирующего 
воздействия Министерства экономического 
развития Карачаево-Черкесской Республики, 
секретарь совета 

Члены совета:  

Матакаев 
Инус Исуфович 

заместитель руководителя Управления 
Федеральной антимонопольной службы по 
Карачаево-Черкесской Республике 

Агирбов  
Радмир Лиуанович 

первый заместитель Министра имущественных  
и земельных отношений Карачаево-Черкесской 
Республики 

Лехов 
Джамбулат Равильевич 

первый заместитель Министра сельского 
хозяйства Карачаево-Черкесской Республики 



3 

Хубиева 
Марина Ибрагимовна 

первый заместитель Министра финансов 
Карачаево-Черкесской Республики 

Батчаева 
Зульфира Аубекировна 

заместитель Министра строительства и ЖКХ 
Карачаево-Черкесской Республики 
 

Казаноков  
Арсен Мухадинович 

заместитель Министра туризма и курортов 
Карачаево-Черкесской Республики 

Теунаева  
Юмрана Хусеевна 

заместитель Министра промышленности, 
энергетики и транспорта Карачаево-Черкесской 
Республики 

Байрамкулов 
Заур Хасанович 

первый заместитель начальника Главного 
управления Карачаево-Черкесской Республики  
по тарифам и ценам 

Айбазов  
Мурат Дахирович 

заместитель начальника отдела кадрового и 
правового обеспечения - юрист Министерства 
экономического развития Карачаево-Черкесской 
Республики 

Тамбиев  
Абубакир Хасанович 

президент Регионального объединения 
работодателей «Союз промышленников, 
предпринимателей и работодателей Карачаево-
Черкесии» 

Ким  
Вадим Владиславович  

президент Союза «Торгово-промышленная палата 
Карачаево-Черкесской Республики»  

Гонов  
Игорь Яхьяевич 

председатель Карачаево-Черкесского 
республиканского отделения общероссийской 
общественной организации «Деловая Россия» 
 

Харцызов 
Аслан Мухарбиевич 

председатель Карачаево-Черкесского 
регионального отделения общероссийской 
общественной организации малого и среднего 
предпринимательства «Опора России» 

Хубиева  
Диана Казимовна  

директор автономной некоммерческой 
организации «Центр «Мой бизнес» Карачаево-
Черкесской Республики». 

 
 
». 

 


